.

INGRESOS POR RUBROS

IMPUESTOS

Impuesto Predial Sector Urbano
Impuesto Predial Sector Rustico
Transmisiones Patrimoniales
Impuestos sobre Negocios Juridicos
Impuestos sobre Espectaculos Publicos

DERECHOS

Licencias para Giros con Venta de Bebidas Alcohol
Licencias para Anuncios

Licencias para Construcciones

Servicios de Sanidad

Aseo Publico (Limpieza, Recoleccién, Traslado
Rastro

Registro Civil

Certificaciones de Catastro

Certificaciones varias

Derechos No Especificados

PRODUCTOS
Bienes Muebles e Inmuebles
Cementerios
Piso

Estacionamientos
Productos Diversos
APROVECHAMIENTOS

Recargos

Multas

Aprovechamientos Diversos

PARTICIPACIONES

De Participacion Federal

De Participacion Estatal

De participacion por coordinacion en materia
APORTACIONES FEDERALES

Del Fondo de Infraestructura Social Municipal
Rend. Fin. del Fondo de Infra. Social

Del Fondo de Fortalecimiento de los Municipios
Rend. Fin. del Fondo de Forta. Mpal.

SUB-TOTAL:
OTRAS EXISTENCIAS:
SDO. BCOS. AL 01 de Enero de 2008

TOTAL:

RUBRICA

DR. ALFONSO PETERSEN FARAH
PRESIDENTE MUNICIPAL

Adeudos Pendientes:

BBVA Bancomer S.A.

Municipio de Guadalajara
k) Sistema de Contabilidad Municipal

Movimientos de Ingresos y Egresos Acumulado Al 31 de Julio de 2008

615,141,316.75
448,847,889.57
1,314,973.14
148,277,289.36
8,274,650.14
8,426,514.54

154,842,892.41
46,257,030.25
14,568,135.84
27,201,192.51
4,312,123.18
861,402.38
31,820,147.66
1,301,923.98
2,565,729.02
11,559,878.35
14,395,329.24

130,223,994.49
33,408,638.73
13,268,542.81
38,627,311.58
11,223,544.37
33,695,957.00

OBRAS PUBLICAS
1,842,673,802.32

14,788,115.21
52,059,370.14
1,775,826,316.97

1,052,602,240.39
866,203,140.56
172,454,343.60
13,944,756.23

436,350,230.67
76,291,720.61
3,183,070.67
354,442,873.89
2,432,565.50

DEUDA PUBLICA

4,231,834,477.03 SUB-TOTAL:
0.00

257,451,151.26

4,489,285,628.29

RUBRICA

ING. ARMANDO GONZALEZ CANTU
TESORERO MUNICIPAL

Nota Informativa:

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

EROGACIONES DIVERSAS

OTRAS EXISTENCIAS:
SDO. BCOS. AL 31 de Julio de 2008

es, 5 de Septiembre de 2008
11:11:56 a.m.
(Definitivo)

EGRESOS POR CAPITULOS
SERVICIOS PERSONALES

1,010,463,183.47

83,352,236.14

291,896,221.05

677,800,871.82

10,356,194.64

63,427,781.54

21,300,855.73

1,301,120,751.10

3,459,718,095.49
156,441,920.16
873,125,612.64

4,489,285,628.29

RUBRICA

LIC. I. ALFONSO REJON CERVANTES
SECRETARIO GENERAL

Fondos de Aportaciones Federales:

Fondo de Fortalecimiento Municipal
(Incluye $ 87,100,301.00 pago Deuda Publica)
Fondo de Infraestructura Municipal

$ 1,700,000,000.00

$ 173,664,491.05

$ 5,401,950.00



